
DECRETO DIRIGENZIALE N. 2 del 15 gennaio 2009  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO PIANO SANITARIO REGIONALE E RAPPORTI 
CON LE UU.SS.LL. SETTORE AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE DEL PERSONALE - Modifica 
ed integrazione dell'elenco dei tutor del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale di 
cui al DPGRC n. 11403 del 15/7/1996 e alla determinazione dirigenziale n. 116 del 25/7/2003. 

Il Dirigente del Settore 19-02 - Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario – Dott. Francesco 
P. Iannuzzi  
 
PREMESSO: 

- che il D.Lgs. n°368 del 17/8/1999, al titolo IV, Capo I, detta norme in materia di Formazione Speci-
fica in Medicina Generale; 

- che l'art. 25, del precitato Decreto Legislativo 368/99 stabilisce che le Regioni e le Province auto-
nome emanino ogni anno, entro il 28 febbraio, i Bandi di Concorso per l'ammissione al Corso 
triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, in conformità ai principi fondamentali de-
finiti dal Ministero della Salute, per la disciplina unitaria del sistema;  

- che il percorso formativo del corso in questione prevede che i discenti frequentino a partire dal 
secondo anno di corso lo studio di un medico di medicina generale; 

- che, al fine di garantire il livello omogeneo della formazione impartita ai discenti, si è valutata 
l’opportunità  di  predisporre  un apposito elenco, dal quale le AA.SS.LL. sedi di formazione po-
tessero attingere, nel quale fossero inseriti i medici di medicina generale che avessero manifesta-
to la propria disponibilità ad ospitare i discenti presso i propri studi professionali e per i quali fosse 
stato verificato il possesso dei necessari requisiti strutturali, organizzativi e professionali;   

 
RILEVATO che: 

- con D.P.G.R.C. n. 11403 del 15.07.1996 venne approvato l’Elenco dei tutor del Corso di Forma-
zione Specifica in Medicina Generale; 

- con Determinazione Dirigenziale n.  116  del 25/07/2003, si è provveduto alla modifica ed inte-
grazione dell’Elenco dei tutor del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale di cui al 
D.P.G.R.C. n. 11403 del 15.07.1996; 

 
RILEVATO che, a seguito del lungo lasso di tempo trascorso, molto dei medici inseriti nell’elenco in 
questione, a seguito di pensionamento, decesso, trasferimento o altro, non risultano più disponibili per 
l’attività di formazione in questione, per cui si rende necessario provvedere alla ricognizione delle 
disponibilità esistenti, procedendo alla conseguente modifica ed integrazione di detto Elenco; 
 
CONSIDERATO: 

• che con la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 2239 del 7.6.2002 fu, tra l’altro, 
approvato il progetto formativo relativo al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 
per il biennio 2001/2003; 

• che il citato progetto formativo detta le modalità ed i criteri per l’accesso all’Elenco in questione, 
riportando, fra l’altro, il fac-simile della domanda che doveva essere prodotta dagli interessati; 

 
RILEVATA l’opportunità di procedere 

- alla rilevazione di cui sopra, invitando tutti i professionisti medici di medicina generale a manife-
stare la propria disponibilità ad ospitare per l’attività di tirocinio i discenti dei corsi di formazione 
specifica in medicina generale, producendo l’apposita istanza, che, allegata al presente provve-
dimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

- alla fissazione del termine di giorni trenta (30) dalla pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, per l’invio delle istanze in questione, presso lo 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



scrivente Settore per la redazione dell’Elenco che sarà oggetto di successivo provvedimento a 
firma dello scrivente; 

- alla massima diffusione e pubblicizzazione del presente provvedimento, oltre che mediante pub-
blicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, mediante invio agli Ordini dei Medici e 
alle AA.SS.LL. della Regione Campania;    

 
VISTE: 

- la L.R. 4.7.1991 n. 11; 
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 
- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 
 

VISTO il Decreto dirigenziale di delega a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale n. 
1 del 12/7/2005;    
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del competente Servizio e dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso, 
 

DECRETA 
 

per tutto quanto in premessa  indicato e che  
 

 di procedere alla modifica ed integrazione dell’Elenco dei tutor del Corso di Formazione Specifica in 
Medicina Generale, di cui al D.P.G.R.C. n. 11403 del 15.07.1996 e alla Determinazione Dirigenziale 
n.  116  del 25/07/2003; 

 di invitare tutti i medici interessati all’inserimento nell’Elenco dei tutor del Corso di Formazione Speci-
fica in Medicina Generale – ivi compresi quanti già inseriti negli elenchi di cui al D.P.G.R.C. n. 11403 
del 15.07.1996 e alla Determinazione Dirigenziale n.  116  del 25/07/2003 - a produrre apposita i-
stanza, entro il termine di gg. 30 dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Campania, secondo lo schema, che, allegato al presente decreto, ne co-
stituisce parte integrante e sostanziale, che dovrà essere riempito in ogni sua parte, unitamente alla 
scheda informativa anch’essa allegata al presente provvedimento; 

 di precisare 
− che l’istanza dovrà essere inviata a mezzo Raccomandata A.R. al seguente indirizzo: Giunta Re-

gionale della Campania – Settore Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario – Centro 
Direzionale di Napoli, Isola C3 – 80143  NAPOLI; 

− che sulla busta dovrà essere indicata la dizione “Istanza inserimento Elenco tutor del Corso di 
Formazione Specifica in Medicina Generale”; 

− che non potranno essere prese in considerazione istanze non sottoscritte dall’interessato e non 
compilate in ogni loro parte, ivi compresa la scheda informativa allegata;  

 di evidenziare che con successivo provvedimento si procederà alla pubblicazione dell’Elenco in que-
stione, che sarà sottoposto a revisione con cadenza annuale, sulla base delle istanze che dovessero 
pervenire in data successiva ai 30 giorni sopra indicati; 

 di trasmettere copia del presente provvedimento ai Presidenti degli Ordini dei Medici delle Province 
della Campania, nonché ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locale, perché ne sia assicura-
ta la massima diffusione; 

 di inviare il presente provvedimento al Sig. Assessore alla Sanità e al Settore Stampa e Documenta-
zione per la prevista pubblicazione sul B.U.R.C.; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01 - Attività di assistenza alle sedute di Giunta, 
Comitati Dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici –Archiviazione decreti dirigen-
ziali, anche con modalità informatica. 

 
 
 
                                                                                                  Dott. Francesco P. Iannuzzi  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


